Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 14-06-2022
Insolventienummer F.09/22/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000220495:F001
Datum uitspraak 15-02-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr F.J. Hordijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Polytential B.V. 14-03-2022
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is statutair gevestigd te Rotterdam, hield kantoor te (2629 14-03-2022
JD) Delft aan de Molengraaffsingel 12, en is ingeschreven in het 1
Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 65969871.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ce4db43-fe8e-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

Het idee van de onderneming was om plastic van elkaar te gaan scheiden in
verschillende stromen zodat de verscheidene variéteiten plastic beter konden

worden hergebruikt. Het ontwikkelen en realiseren van een
scheidingsinstallatie bleek niet haalbaar, maar het onderdeel detectie van

plastics was ook van belang voor de markt. Dit op de gedachte “"om te kunnen

scheiden, moet je kunnen onderscheiden”. Vanuit de markt voor
plasticrecycling (compounders) zou er vraag zijn naar een snelle en

betrouwbare analysemethode. Daartoe is de vennootschap een machine gaan
ontwikkelen genaamd de Virtual Chemist. Deze machine was met software en

scanners in staat om plasticsoorten/ kunststofsoorten te kunnen
onderscheiden en te analyseren, waaronder PE - Polyethyleen, PVC -

Polyvinylchloride, PMMA - Acrylaat, POM - Polyacetaal, PC - Polycarbonaat en

PET - Polyester. Daarvan is een aantal prototypen ontwikkeld en zijn twee
exemplaren verkocht.

De Vennootschap is zich daarnaast gaan richten op de ontwikkeling van een

eigen IDM (Inline Detection Module), ter verbetering van camera’s en
computers om te hangen boven een transportband om aan een
scheidingsinstallatie door te geven welke plastics moesten worden
gescheiden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 122.496,00 € -5.341,00 € 83.967,00
2019 € 77.464,00 € -94.493,00 € 392.795,00
2021 € 61.654,00 € -91.954,00

2020 € 70.965,00 € -102.895,00 € 320.349,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet ziet zowel op omzet als op ontvangen subsidies. Over de jaren
2018, 2019 en 2020 is dat als volgt onderverdeeld:

Jaar omzet subsidie totaal

2018 € 3.133 € 119.363 € 122.496
2019 € 4.030 € 73.434 € 77.464
2020 € 70.965 € 228.482 € 299.447
2021 € 61.654 € 909 € 62.563

Gemiddeld aantal personeelsleden
3

Toelichting

De drie (middellijk) bestuurders waren tot april 2021 werkzaam voor de
vennootschap op basis van managementovereenkomsten.

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-03-2022
1



Boedelsaldo

€51.226,17

Verslagperiode

van
15-2-2022

t/m
13-3-2022

van
14-3-2022

t/m
12-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 36 min
2 10 uur 24 min
totaal 27 uur 0 min

Toelichting bestede uren

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 4 april 2016. Sinds de oprichting zijn 14-03-2022
de heren Y.D. van Engelshoven en J. Cevaal betrokken bij de vennootschap, 1

welke is voortgekomen uit een studieproject aan de TU Delft. Thans zijn

bestuurders de heren Van Engelshoven en Cevaal en Pluis Holding B.V.

(waarvan de heer R.S. Kramer enig aandeelhouder en bestuurderis) en

houden Pluis Holding B.V. en de holdingvennootschappen van heren Van

Engelshoven en Cevaal de gewone aandelen in de vennootschap en houden

Lumos Holding B.V. en de heer Dedk stemrechtloze aandelen.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is niet gebleken. 14-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is niet gebleken. 14-03-2022
1

1.4 Huur

De vennootschap huurde ruimte in het pand aan de Molengraaffsingel 12 te 14-03-2022

Delft. Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst 1

opgezegd tegen 1 mei 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor de beoogde (door)ontwikkeling van de door de vennootschap 14-03-2022
ontwikkelde Virtual Chemist was er geen c.q. onvoldoende interesse vanuit de 1
markt om daarin te investeren. Daardoor stokte de ontwikkeling. Voor het
ontwikkelen van een eigen IDM (Inline Detection Module) was ook financiering

nodig, welke niet kon worden gerealiseerd.

Er was daarnaast onvoldoende interesse gebleken c.q. gerealiseerd voor

alleen de verkoop van de Virtual Chemist.

Daarmee werden er geen inkomsten meer gegenereerd en moesten de

activiteiten begin 2021 worden gestaakt.

Liquidatie van de vennootschap is wel onderzocht, maar één

subsidieverstrekker kon daar niet mee akkoord gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-03-2022
3 1
Toelichting

De drie arbeidsovereenkomsten zijn in februari 2021 beé&indigd met gesloten
vaststellingsovereenkomsten.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

14-03-2022
e Bespreking met bestuurder; 1
e Controle vaststellingsovereenkomsten.
| ceen. 14-06-2022
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 14-03-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
14-03-2022
e Onderzoek Kadaster
1
| ceen. 14-06-2022

2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
De vennootschap is rechthebbende van een

beperkte kantoor- en bedrijfsinventaris

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Met machtiging van de rechter-commissaris is BVA Auctions ingeschakeld voor

de verkoop van deze goederen.

De bruto-opbrengst bedroeg € 2.901,00 excl btw. Afrekening met BVA volgt
op korte termijn.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator het bodemvoorrecht van de fiscus
respecteren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bezoek locatie van de vennootschap;

e Bespreking met bestuurder;

e Correspondentie en overleg met BVA auctions;
e Correspondentie met Rechter-Commissaris.

e Bezoek locatie van de vennootschap;
e overleg met bestuur;
e Correspondentie en overleg met BVA auctions;

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Bezoek locatie van de vennootschap;
e Bespreking met bestuurder.

I Geen.

Boedelbijdrage

€0,00

14-03-2022
1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De vennootschap is rechthebbende van € 0,00
intellectuele eigendomsrechten die zijn

gegenereerd bij de ontwikkeling van haar IDM en

de Virtual Chemist.

Positief banksaldo €51.226,17

totaal € 51.226,17 € 0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap hield een bankrekening aan bij Rabobank. De vorderingen op 14-03-2022
Rabobank waren niet verpand. Het banksaldo per datum faillissement is 1
gestort op de boedelrekening.

Toen de vennootschap nog actief was, heeft zij de verkoopmogelijkheden

onderzocht. Daartoe is een aantal gesprekken gevoerd met mogelijk

geinteresseerde partijen, maar is niet tot een verkoop gekomen.

De curator onderzoekt opnieuw de verkoopmogelijkheden.

Toen de vennootschap nog actief was, heeft zij de verkoopmogelijkheden 14-06-2022
met betrekking tot haar IP onderzocht. Daartoe is een aantal gesprekken 2

gevoerd met mogelijk geinteresseerde partijen, maar is niet tot een verkoop

gekomen.

De curator heeft opnieuw de verkoopmogelijkheden onderzocht en daartoe
het IP en in dat kader gegenereerd gescheiden materiaal veiliggesteld en
mogelijk geinteresseerde partijen aangeschreven. Dat heeft niet tot enige
interesse geleid. Het bestuur is evenmin geinteresseerd in overname van die
activa.

De curator heeft daarop de verkoopactiviteiten gestaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

14-03-2022
e Bespreking en overleg met bestuurder; 1
e Bestudering aangereikte stukken;
e Correspondentie met Rabobank;
e Opstellen tender en aanschrijven mogelijk geinteresseerde partijen.

14-06-2022
e Correspondentie en overleg met bestuurder;

2

e Opstellen tender en aanschrijven mogelijk geinteresseerde partijen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met bestuurder.

I Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank heeft achtergestelde innovatieleningen verstrekt aan de
vennootschap ter financiering van de bedrijfsactiviteiten.

Uit hoofde van deze innovatieleningen heeft Rabobank € 147.500 + p.m. van
de vennootschap te vorderen.

5.2 Leasecontracten

Er duurde één operational leaseovereenkomst voort met betrekking tot een
bedrijfsbus. Deze overeenkomst is kort na het faillissement beéindigd, waarbij
het voertuig is ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de vorderingen van Rabobank zijn geen zekerheden gevestigd, zo heeft
Rabobank bevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-03-2022
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken. 14-03-2022

1

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken. 14-03-2022
1

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken. 14-03-2022

mE1

5.8 Boedelbijdragen

14-03-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
14-03-2022
e Bespreking met bestuurder; 1
e Bestudering aangereikte stukken;
e Aanschrijven banken;
e Correspondentie met Rabobank.
| ceen. 14-06-2022

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten van de vennootschap zijn begin 2021
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Bespreking met bestuurder.

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De activiteiten van de vennootschap zijn begin 2021
gestaakt.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e Bespreking met bestuurder.

I Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft papieren administratie afgegeven en digitale administratie

toegezonden. Deze maakt een verzorgde indruk.

14-03-2022
1

14-03-2022
1

14-06-2022
2

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-06-2022
2

14-03-2022
1



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de vennootschap over 2017, 2018 en 2020 zijn tijdig
gedeponeerd. De jaarrekening over 2019 is te laat gedeponeerd, op 15 januari
2021, waar deponering uiterlijk 31 december 2020 had moeten plaatsvinden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Daarvan is de curator gebleken.

Hoewel de jaarrekening over 2019 te laat is gedeponeerd, heeft het bestuur
in de voorlopige visie van de curator voldoende aannemelijk gemaakt dat het
faillissement is veroorzaakt door andere feiten en omstandigheden, (waarvan
het bestuur geen verwijt kan worden gemaakt).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e Bespreking met bestuurder;
e Bestudering aangereikte stukken;
e Onderzoek Handelsregister.

e Bestudering administratie;
e Onderzoek naar oorzaken van het faillissement.

14-03-2022
EE
14-03-2022
EE
14-03-2022
mE1
14-06-2022
=k
14-03-2022
EE
14-03-2022
EE
14-06-2022
Ek
14-03-2022
EE
14-06-2022
E 2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

€102,13

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

€7.793,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 148.514,21

I €161.911,10

14-03-2022
1

14-06-2022
2

14-03-2022

1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-03-2022

1

14-03-2022

1

14-06-2022
2

14-03-2022
1

14-06-2022
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 14-03-2022
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

14-03-2022
1

e Geen.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast verkoop van de activa zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek 14-03-2022
uitvoeren. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend. 14-03-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 1592022 14-06-2022
2

10.4 Werkzaamheden overig

14-03-2022
e Verkoop activa; 1
e Rechtmatigheidsonderzoek;
o De gebruikelijke werkzaamheden.

14-06-2022
o Afwikkelen internetveiling; 2

e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek;
e De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


